
UCHWAŁA NR XL/246/12
RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług zagospodarowania oraz odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010r. Nr 
28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 
poz. 887, Nr 217 poz. 1281; z 2012r. poz. 567) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012r. poz. 391) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są, powstałe 
w gospodarstwach domowych, odpady: 

1) komunalne zmieszane, 

2) zebrane i przekazane selektywnie: 

a) biodegradowalne czyli zielone i kuchenne, 

b) szkło, tworzywa sztuczne, papier i tektura, metale i opakowania wielomateriałowe, 

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony i tekstylia. 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Kętrzyna, będą traktowane jako odpady zmieszane, a właściciel 
nieruchomości będzie ponosił opłatę jak za odpady zmieszane. 

3. Odpady komunalne wymienione w §1 ust. 1 niniejszej uchwały odbierane będą od właścicieli nieruchomości 
w każdej wytworzonej przez nich ilości. 

§ 2. 1. Ustala się terminy odbierania odpadów: 

1) komunalnych zmieszanych: 

a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa - odbiór odpadów nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

b) zabudowa wielorodzinna - odbiór odpadów nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

2) jeśli mieszkańcy zdeklarowali prowadzenie segregacji odbiór odpadów biodegradowalnych: 

a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa - odbiór odpadów nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

b) zabudowa wielorodzinna - odbiór odpadów nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

3) jeśli mieszkańcy zdeklarowali prowadzenie segregacji odbiór odpadów szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury, 
metali i opakowań wielomateriałowych: 

a) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa - odbiór odpadów nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

b) zabudowa wielorodzinna - odbiór odpadów nie rzadziej niż 1 raz na tydzień. 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane są od właścicieli nieruchomości co dwa tygodnie. 

3. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
przedsiębiorcę, z którym gmina zawrze umowę na odbiór i zagospodarowane odpadów oraz udostępnionym właścicielom 
nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

§ 3. 1. Ustala się miejsca odbioru odpadów: 

1) odpady komunale zmieszane i biodegradowalne – nieruchomość wytwórcy odpadu, 

2) odpady zebrane selektywnie - szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - 
pojemniki znajdujące się w punktach selektywnego zbierania odpadów, organizowanych na terenie całego miasta. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: EFDHX-ZDTEJ-CQHGQ-WLPLG-RWQBQ. Podpisany



3) meble i inne odpady wielkogabarytowe - nieruchomość wytwórcy odpadu, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony i tekstylia – punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

2. Z nieruchomości wytwórcy odpadu odbiorowi podlegają te odpady, które zostały wystawione przed posesję do 
krawężnika lub przy altach śmietnikowych. 

3. Odpady wystawione w innych miejscach niż określone w pkt 2, w szczególności w miejscach do których nie jest 
zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 4. 1. Punkty Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych określane dalej jako PZON, stanowiące punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, świadczą usługi na rzecz mieszkańców w zakresie przyjmowania: 

1) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

2) zużytych opon i tekstyliów, 

3) resztek farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich, 

4) rozpuszczalników, środków czyszczących, substancji do wywabiania plam i opakowania po nich, 

5) zbiorników po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, 

6) środków ochrony roślin oraz opakowań po nich, 

7) lamp fluorescencyjnych i innych odpadów zawierających rtęć, w tym świetlówek, termometrów, przełączników, 

8) zużytych baterii i akumulatorów, 

9) zużytych kartridży i tonerów, 

10) przepracowanych olei, 

11) przeterminowanych lub częściowo wykorzystanych leków. 

2. Adresy i godziny otwarcia punktów selektywnego zbierania odpadów udostępniane są na stronie internetowej 
Urzędu Miasta oraz podmiotu odbierającego odpady. 

3. Odpady o których mowa w ust. 1 powstałe w gospodarstwach domowych są dostarczane do PZON przez ich 
wytwórców. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 01.07.2013r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kętrzynie 

Halina Krystyna Piasecka

Strona 2Id: EFDHX-ZDTEJ-CQHGQ-WLPLG-RWQBQ. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————




